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Miejsce i czas wydarzeń Lublin, PRL

Słowa kluczowe Lublin, PRL, recenzje filmowe, "Kurier Lubelski", Józef
Czechowicz

 
Recenzje filmowe w „Kurierze Lubelskim”
 Przez pewien czas odnotowywaliśmy w „Kurierze Lubelskim”,  w takich krótkich
recenzjach filmy, które wchodziły na ekrany w Lublinie. W ten sposób chcieliśmy
nawiązać do tego przedwojennego etapu „Kuriera Lubelskiego” wydawanego w 1932
roku przez Józefa Czechowicza i to był czas fascynacji kinem, filmem. Czechowicz
kilkakrotnie wypowiadał się w prasie na temat kina, na temat wartości kina, tak jak i
na  temat  radia,  w  którym  pracował.  W  „Kurierze  Lubelskim”  za  jego  czasów
pokazywały  się  bardzo  krótkie  recenzje  filmowe,  pisał  je  pod  pseudonimem  i
Czechowicz,  i  Łobodowski.  To  dość  dużo  wymagało  zachodu,  bo  trzeba  było
obejrzeć film, przeczytać całą dokumentację dotycząca filmu i coś napisać jeszcze.
Dlatego robiliśmy to pewnie niezbyt dokładnie i uciekaliśmy się do zapowiedzi jakichś
nowości, natomiast nie do stałych recenzji tych filmów, które tutaj były pokazywane.
Mieliśmy ścisłą współpracę, bym powiedział towarzyską, z Zygmuntem Mańkowskim i
z [Władysławem] Grzybem. Zresztą z tej współpracy wynikało trochę śmiesznych
rzeczy, bo sam Grzyb został  później  kierownikiem „Nory” i  jako ten kierownik to
przychodził do redakcji i   przekazywał komunikaty o programie, co tam będzie w
najbliższych  dniach  i  my  te  komunikaty  traktowaliśmy  jak  i  inne  komunikaty  o
przejawach życia  kulturalnego w ośrodkach,  w instytucjach kulturalnych.  Grzyb
kiedyś zgłosił takie pretensje, że właściwie on daje materiał, a on się ukazuje nie
podpisany, a obok jest informacja jakaś i jest tam czasami nawet pełne nazwisko
autora napisane. Nie rozumiał, tak nam się wydawało, różnicy między komunikatem,
a informacją czy komentarzem. Na złość kiedyś jego komunikat  jednozdaniowy
podpisaliśmy jego imionami i nazwiskiem, to też się obraził. 
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